
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Новоспасский детский сад №6

ПРИКАЗ

30.08.2023
Об утверждении ООП и АОП 
на 2023-2024 учебный год

№

В соответствии Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 года №273-ФЗ, с целью организации воспитательно-образовательного процесса в 
соответствии с ФГОС ДО, на основании решения педагогического совета №1 от 30.08.2023 г 
и системы работы по повышению качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

- Основную образовательную программу МДОУ д/с №6;
- Рабочую программу воспитания МДОУ д/с №6;
- Адаптированную основную программу дошкольного образования для детей старшего 
дошкольного возраста с тяжелыми нарушениями речи.

2. Ввести в действие Основные образовательные программы с 01.09.2023 года.
3. Возложить ответственность за реализацию в полном объеме программ на 

воспитателей, педагога-психолога, инструктора по физической культуре, 
музыкальных руководителей, учителей-логопедов.

4. Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в строгом 
соответствии с содержанием основных образовательных программ, утверждённых 
настоящим приказом.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего 

С приказом ознакомлены:

Н.Х. Абдюшева

« ZO

« 30>

«$о_

«зо_
«Зо 
«30  
«30
«м _
« 30
«з о
«до

~ о !
02

ОЯ  2023г. 
03_ 2023г,
0 #  2023г.
Р1. 2023г.

2023г 
2023 г- 

~2023г 
2023г 

*2023 г 
2023г 
2023г 
2023г 
2023г

Of
PS
o f .

w
.of
o f

О.Н.Пряничникова <i3(p
.В.Бикбаева « Jtf?

M.C.Кондратьева « Ж
М.В.Черновол «<30_
С.Ж.Курмакаева «
Н.В.Мякишева « Jt0
Л.М.Ханафина «J O
t).B .Малкина «.
Л.Р.Хабушева «с__
Н.С.Вилкова « i{s
Н.А.Ладягина « '̂ 0
О.Н.Ляхова 

-^Т.А.Чугунова

'M U / * - Л 
С

М.Навматуллина 
.Х.Аизова 
.Н.Аминова 
.К.Нагаева 
.А.Бермякова 
.С.Байбикова 
Ш.Батраева 
.Ш.Шаипова 
.Е.Иванова 
.И.Рыбакова 
.Н.Зацепина 
.В.Фомичева


